



## Siedle Nordic A/S

Avedøreholmen 96-98  
2650 Hvidovre  
CVR No. 31601207

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 01.06.2022

---

**Gabriele Siedle**  
Chairman

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	13

# Entity details

## Entity

Siedle Nordic A/S  
Avedøreholmen 96-98  
2650 Hvidovre

Business Registration No.: 31601207  
Registered office: Hvidovre  
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Gabriele Siedle  
Jochen Peter Cura  
Fred Penzin

## Executive Board

Per Henrik Ingemann Thomsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The company's purpose is the sale and marketing of components and equipment in systems engineering for building communications and public telephony - especially in the field of door communication, video systems, telephone equipment and mailbox systems with accessories as well as products for building system engineering.

## Development in activities and finances

The result for 2021 shows a profit of DKK 539 thousand after tax, which management considers satisfactory based on the current market conditions.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>11,212,799</b>	<b>10,768,865</b>
Staff costs	1	(10,185,259)	(11,463,966)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(281,497)	(252,801)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>746,043</b>	<b>(947,902)</b>
Other financial income	2	86,962	39,901
Other financial expenses	3	(157,757)	(234,795)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>675,248</b>	<b>(1,142,796)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(135,872)	302,693
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>539,376</b>	<b>(840,103)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		539,376	(840,103)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>539,376</b>	<b>(840,103)</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		172,947	111,604
<b>Intangible assets</b>		<b>172,947</b>	<b>111,604</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		654,413	667,801
Leasehold improvements		90,463	82,912
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>744,876</b>	<b>750,713</b>
Deposits		254,710	250,108
Deferred tax		316,820	398,539
<b>Financial assets</b>		<b>571,530</b>	<b>648,647</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1,489,353</b>	<b>1,510,964</b>
Manufactured goods and goods for resale		4,170,434	4,524,322
<b>Inventories</b>		<b>4,170,434</b>	<b>4,524,322</b>
Trade receivables		3,931,379	5,195,940
Other receivables		497,837	0
Income tax receivable		155,839	311,343
Prepayments		443,532	159,533
<b>Receivables</b>		<b>5,028,587</b>	<b>5,666,816</b>
<b>Cash</b>		<b>3,856,744</b>	<b>4,798,782</b>
<b>Current assets</b>		<b>13,055,765</b>	<b>14,989,920</b>
<b>Assets</b>		<b>14,545,118</b>	<b>16,500,884</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		2,000,001	2,000,001
Share premium		2,499,999	2,499,999
Translation reserve		(15,565)	(127,486)
Retained earnings		(185,492)	(724,868)
<b>Equity</b>		<b>4,298,943</b>	<b>3,647,646</b>
Trade payables		308,931	796,218
Payables to group enterprises		7,419,234	7,979,202
Other payables		2,518,010	4,077,818
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>10,246,175</b>	<b>12,853,238</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>10,246,175</b>	<b>12,853,238</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>14,545,118</b>	<b>16,500,884</b>

Unrecognised rental and lease commitments	5
---	---

Group relations	6
-----------------	---

# Statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Share premium DKK</b>	<b>Translation reserve DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	2,000,001	2,499,999	(127,486)	(724,868)	3,647,646
Exchange rate adjustments	0	0	111,921	0	111,921
Profit/loss for the year	0	0	0	539,376	539,376
<b>Equity end of year</b>	<b>2,000,001</b>	<b>2,499,999</b>	<b>(15,565)</b>	<b>(185,492)</b>	<b>4,298,943</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	8,815,149	9,936,252
Other social security costs	1,370,110	1,527,714
	<b>10,185,259</b>	<b>11,463,966</b>
Average number of full-time employees	<b>19</b>	<b>22</b>

## 2 Other financial income

	2021 DKK	2020 DKK
Other financial income	86,962	39,901
	<b>86,962</b>	<b>39,901</b>

## 3 Other financial expenses

	2021 DKK	2020 DKK
Exchange rate adjustments	157,757	149,014
Other financial expenses	0	85,781
	<b>157,757</b>	<b>234,795</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Current tax	63,326	5,529
Change in deferred tax	72,546	(287,299)
Adjustment concerning previous years	0	(20,923)
	<b>135,872</b>	<b>(302,693)</b>

## 5 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>4,553,385</b>	<b>5,309,760</b>

## 6 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
S. Siedle & Söhne Telefon- und Telegrafengeräte OHG, Germany
